ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(спбгу)

MJUMO
ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ от 30.10.2020
№ 9930/1 « Об утверждении Совета основной
образовательной программы аспирантуры
МК.3070* «Современная математика»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ от 30.10.2020 № 9930/1 «Об утверждении Совета
основной образовательной программы аспирантуры МК.3070* «Современная
математика», изложив п.1. приказа в следующей редакции:

«1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы аспирантуры
МК.3070* «Современная математика»:
1.1. Лаптев Арий Ариевич, профессор Имперского колледжа Лондона (по

согласованию);
1.2. Мозоляко Павел Александрович, доцент Факультета математики и компьютерных

наук;
1.3. Бураго Юрий Дмитриевич, главный научный сотрудник, заведующий

лабораторией геометрии и топологии ФГБУН «Санкт-Петербургское отделение
математического института им. В.А. Стеклова» РАН (по согласованию);

1.4. Гирш Эдуард Алексеевич, профессор РАН, ведущий научный сотрудник ФГБУН
«Санкт-Петербургское отделение математического института им. В.А. Стеклова»
РАН (по согласованию);

1.5. Григорьев Дмитрий Юрьевич, ведущий научный сотрудник Национального
центра научных исследований Франции, профессор Факультета математики и
компьютерных наук;

1.6. Запорожец Дмитрий Николаевич, старший научный сотрудник ФГБУН «Санкт-
Петербургское отделение математического института им. В.А. Стеклова» РАН (по
согласованию);

1.7. Ильяшенко Юлий Сергеевич, профессор Корнеллского университета (по
согласованию);

1.8. Ландо Сергей Константинович, профессор АНО «Сколковского Института Науки
и Технологий (по согласованию);

1.9. Малинникова Евгения Владимировна, профессор Стэнфордского университета (по
согласованию);

1.10.Матиясевич Юрий Владимирович, академик РАН, главный научный сотрудник
ФГБУН «Санкт-Петербургское отделение математического института им. В^А].
Стеклова» РАН (по согласованию);

1.11. Меркурьев Александр Сергеевич, профессор университета Калифорнии
(по согласованию);

1.12. Петров Федор Владимирович, профессор Факультета математики и компьютерных
наук;

1.13. Смирнов Станислав Константинович, профессор Женевского университета (по
согласованию);

1.14.Тахтаджян Леон Арменович, профессор университета Стоуни-Брук (по
согласованию).».

2. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует обращаться по
адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.
3.Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
публикацию настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ в разделе
«Подразделения и руководство» / «Советы образовательных программ».
4.3а разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться через
сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной и
методической работе Лавриковой М.Ю.
5.Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа направлять по
адресу электронной почты: org@spbu.ru.
6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка декана Факультета математики и компьютерных
наук Иванова С.В. 08.10.2020 № 149-204.

Первый проректор
по учебной и методической работе М.Ю. Лаврикова

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru